Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes

Departamento de Fundamentos da Educação

EDITAL N.º 05/2026-DFE

A Profa. Dra. Thais Godoi de Souza,

Chefe Adjunta do Departamento de

Fundamentos da Educação, no uso

de suas atribuições.

TORNA PÚBLICO

O Resultado parcial da classificação do processo seletivo para professor formador do

Curso de graduação em Ciências Biológicas, Modalidade na Educação a Distância, de

acordo com o Edital nº 01/2026 - DFE/UEM.

Código - Disciplina) Candidato(s) selecionado(s) Classificação

13945-História e Epistemologia das

Ciências (34h)
Patrícia Lessa dos Santos

1º

Maringá, 30 de janeiro de 2026.

Profa. Dra. Thaís Godoi de Souza

Chefe adjunta do Departamento de Fundamentos da Educação